
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

OGGETTO: PROROGA COMPONENTI COLLEGIO SINDACALE

Il sottoscritto Dott. Peter Assembergs, in qualità di Direttore Generale di questa Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale, come tale nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di 
Lombardia n. XI/1080, adottata in seduta del 17 Dicembre 2018, in attuazione della L.R. 30.12.2009 
n. 33, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 2015 e s.m.i., delibera quanto segue:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento proponente il quale attesta 
quanto segue:

RICHIAMATE la deliberazione n. 756 del 20/06/2019 e n. 1534 del 28/11/2019 con le quali è stato 
costituito ed aggiornato il Collegio Sindacale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di 
Bergamo Ovest, in conformità alle designazioni formulate dalle amministrazioni competenti ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge nelle persone dei Sigg.ri:

 Dott.ssa Gloria Pacilè                                   (Ministero dell'Economia e Finanza)
 Dott. Ferdinando Flora                                  (Ministero della Salute)
 Dott. Maurizio Bocca                                     (Regione Lombardia)

DATO ATTO che il Collegio Sindacale rimane in carica per un triennio a far tempo dalla data della 
sua costituzione;

VISTO il D.L. n. 293 del 16/05/1994 recante disciplina della proroga degli organi amministrativi, 
convertito con L. 444/1994, ed in particolare l’art. 3 “proroga degli organi” che recita al comma 1: “ gli 
organi amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all’articolo 2 sono prorogati per non più di 
quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo”;

DATO ATTO che alla data odierna è pervenuta solo la designazione del componente del Collegio da 
parte del Ministero della Salute;

RITENUTO pertanto di disporre la proroga del Collegio medesimo ai sensi del richiamato art. 3 D.L. 
n. 293/1994, fino alla designazione di tutti i componenti del Collegio Sindacale e comunque non oltre 
45 giorni dalla data di adozione del presente provvedimento;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Responsabile del procedimento 
proponente, Dott.ssa Simona Romano, Responsabile U.O.S. Affari Generali e Legali, che, ai sensi 
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la regolarità e 
la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità 
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento,
 Dott.ssa Simona Romano, Dirigente Amministrativo U.O.S. Affari Generali e Legali;
e al conto economico dell’esercizio di competenza,
 Dott. Roberto Opizzi, Direttore ad interim U.O.C. Programmazione Bilancio Contabilità;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore 
Amministrativo, Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario

DELIBERA

Per tutto quanto suindicato e che qui si intende integralmente richiamato:

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 3 D.L. 293/1994, convertito con L. 444/1994, il Collegio Sindacale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di Bergamo Ovest, nella sua attuale 
composizione, nelle more della designazione da parte di tutti gli enti deputati e comunque non 
oltre 45 giorni dalla data di sottoscrizione del presente atto;

2.  di precisare che i componenti sono i Signori:

 Dott.ssa Gloria Pacilè                                   (Ministero dell'Economia e Finanza)
 Dott. Ferdinando Flora                                  (Ministero della Salute)
 Dott. Maurizio Bocca                                     (Regione Lombardia)

3. che l’eventuale onere derivante dal presente atto sarà quantificato con provvedimento successivo;

4. di dare atto che il presente provvedimento è a disposizione del Collegio Sindacale per le verifiche 
di competenza;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on Line sul sito istituzionale dell’Azienda, ai sensi 
dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015.

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO

Dott. Pier Mario Azzoni Dott.ssa Flavia Simonetta 
Pirola Ing. Dott. Andrea Ghedi

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Peter Assembergs



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

SI ATTESTA LA LEGITTIMITA’ DELL’ATTO PRESENTATO

Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Simona Romano


		2022-06-24T08:22:46+0000


		2022-06-24T08:53:17+0000


		2022-06-24T09:05:26+0000


		2022-06-24T10:45:31+0000




